INSTITUTO FEDERAL DE SÃO PAULO – CAMPUS BIRIGUI
Ata da Reunião – 27/10/2015
ATA DA REUNIÃO GERAL DO IFSP -  CÂMPUS BIRIGUI . Aos dezessete   dias do mês de Agosto de dois mil e dezesseis, realizou-se reunião com todos os servidores, conforme convocação de dezesseis de agosto de dois mil e dezesseis, estando presentes os seguintes  servidores: NOME DOS SERVIDORES PRESENTES, PODENDO SER COLOCADO TAMBÉM O CARGO ANTES DO NOME. Ausências justificadas: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Ausências justificadas:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX I – ABERTURA DA REUNIÃO: Dando início à reunião, (O PRESIDENTE DA COMISSÃO INFORMA A PAUTA)  . II – ORDEM DO DIA: DESCRIÇÃO DO QUE OCORREU NA REUNIÃO EM SEQUÊNCIA	Comment by IFSP-CTI: Números por extenso.	Comment by IFSP-CTI: Utiliza-se esse trecho se houver convocação	Comment by IFSP-CTI: Conforme a lista de presença que é assinada durante a reunião.	Comment by IFSP-CTI: São os servidores afastados, e os que avisaram q. estariam ausentes por atestado médico.	Comment by IFSP-CTI: Quando o membro da comissão, ou neste caso, servidor em geral, não comunica o motivo da ausência.	Comment by IFSP-CTI: Quando tratar de reunião de comissão com vários membros, poderá ser descrito em ata, antes da abertura da reunião, que será assinada por categorias, sendo que o profº fulano assinará pelos docentes, o servidor fulano pelos administrativos, fulano pelos alunos e ciclano pela comunidade civil.
.E, para constar, eu, XXXXXXX, lavrei a presente ata que, depois de aprovada, será  assinada por mim, pelo (DIRETOR GERAL OU PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO) e demais (SERVIDORES OU MEMBROS DESTA COMISSÃO).	Comment by IFSP-CTI: A ata sempre é finalizada com este parágrafo.
(QUEM LAVROU A ATA)_______________________________________________
(DIRETOR GERAL OU PRESIDENTE DA COMISSÃO)______________________
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX_______________________________________
XXXXXXXXXXXXX__________________________________________________
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX________________________________________
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX__________________________________________

2